

خبرها

بنیاد خویی ربطی به آیت الله خویی ندارد

شرق : در پی گفت‌وگوی رادیو فردا درباره سفر سیدمحمد خاتمی به آمریکا با «سیاوش عبقری» که خود را مسئول و نماینده «بنیاد خویی» در آتلانتا معرفی می کرد، «عبدالصاحب خویی» فرزند آیت‌الله العظمی خویی در گفت‌وگویی با روزنامه شرق، ارتباط این فرد با موسسه آیت‌الله خویی را تکذیب کرد. فردی که خود را عضو «بنیاد خویی» معرفی کرده بود در نامه‌ای به «اکتیش پترسن» در آتلانتا نسبت به ادعای سیدمحمد خاتمی برای سخنرانی در جمع کشیش‌ها انتقاد کرده و با اشاره به رویه‌های سیاسی و قضایی در دوران ریاست جمهوری خاتمی، انتقادهای تندی را نسبت به وی و حکومت‌مردان ایرانی مطرح کرده است. «عبدالصاحب خویی» فرزند آیت‌الله خویی در این باره به شرق گفت: «موسسه مرحوم آیت‌الله خویی با عنوان «الخویی بولنت فوندیشن» (موسسه خیره یویی) که به اختصار با عنوان «الخویی فوندیشن» شناخته می شود، ربطی به این «بنیاد خویی» که فرد مورد اشاره شما به نمایندگی از آن صحبت کرده، ندارد. علاوه بر این موسسه خویی در آمریکا تنها یک شعبه دارد و آن شعبه هم در نیویورک واقع است و نه آتلانتا. «وی همچنین در پاسخ به این پرسش که نظر شما در مورد سفر آقای خاتمی به آمریکا چیست، گفت: «ما به هیچ‌وجه به دنبال موضع گیری سیاسی و طرح سخنان سیاسی نیستیم. بنیاد ما نیز تنها دفاع از حقوق مسلمانان و شیعیان را در دستور کار خود دارد. بنابراین در این خصوص نیز من موضعی نمی‌گیرم.» گفتنی است که «بنیاد خویی» که فرد گفت‌وگوکننده با رادیو فردا عضو آن است، احتمالاً وابسته به اسماعیل خویی در آتلانتا است.

لاریجانی به مادرید رفت

شرق : «علی لاریجانی» دبیرب برای دیدار با «خاویر سولانا» روانه مادرید شد. به گزارش واحد مرکزی خبر دبیر شورای عالی امنیت ملی قرار است درباره پرونده هسته‌ای و رفع ابهامات موجود در پاسخ ایران به بسته پیشنهادی با رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا مذاکره کند. پیش از این قرار بود دو طرف در وین ملاقات کنند اما شب گذشته مکان این دیدار به مادرید پایتخت اسپانیا تغییر یافت.

فیض مهدوی درگذشت

ایسنا: مدیرعامل روابط عمومی سازمان زندان‌ها گفت: «ولی الله فیض مهدوی» پس از اقدام به خودکشی در سولش به بیمارستان منتقل شد و در آنجا فوت کرد. «آقا صادقی» گفت: «ولی الله فیض مهدوی خود را در سولش حلق آویز کرد و پس از انتقال به بیمارستان، در آنجا فوت کرد.» «ولی الله فیض مهدوی متهم به همکاری با یکی از گروه‌های خارج از کشور بوده است.

خبرها ناقص است

شرق: احمد توکلی درباره تلاش خود و محمدرضا باهنر برای متغی کردن طرح تحقیق و تفحص از منابع مالی انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری گفت: «مطلب این گونه که گفته می شود، نبوده و خبرها ناقص منتشر شده است.» اخیراً تعدادی از نمایندگان مجلس طرح تحقیق و تفحص از منابع مالی کاندیداهای ریاست جمهوری را امضا کردند اما توکلی و باهنر با تشکیل جلسه‌ای و با دعوت از اعضاکنندگان طرح خواستار بازپس گیری امضایشان شدند. توکلی و باهنر در انتخابات ریاست جمهوری ریاست اقتصدی را تقابل باقیات و تفاهات و لا برعهده داشتند. جلسه باید شده چند روز پیش برگزار شد و طی آن توکلی و باهنر تکراری خود را از تصویب این طرح در جلسه علنی مجلس ابراز کردند از همین رو خواستار متغی شدن طرح شدند. حدود ۲۵ نماینده مجلس این طرح را امضا کرده‌اند. چند چهره سرشناس فراکسیون اصولگرایان هم آن را امضا کرده‌اند.

مخالفت با همخوانی زنان

شرق: هشت نماینده مجلس طی تذکری کتبی به وزیر ارشاد خواستار جلوگیری از همخوانی زنان شدند. در این تذکر کتبی که روز گذشته از سوی غلامعلی حدادعادل قرائت شد.آزادخوانی زنان را حتی به صورت گروهی خلاف مقررات شرع اسلام دانسته‌اند از همین‌رو بر ضرورت جلوگیری از آن تاکید کرده‌اند. سیدنظام مولاوهیژه نماینده دشت آزادگان، سنابر هدایتخواه نماینده پورایر احمد، حمید رنگنه نماینده اهواز، سیدهای طباطبائی نماینده ایذه، عباسعلی اختری نماینده تهران، کمال دانشیار نماینده ماهشهر، محمدتقی کزایانی‌پور نماینده نهاوند و قدرت‌الله ایمانی نماینده خرم‌آباد در این خصوص به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تذکر دادند. تعدادی دیگر از نمایندگان مجلس نیز در تذکری دیگر به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بر لزوم جلوگیری از نمایش فیلم‌های ضداسلامی، ضداخلاقی و ضدفدا مقدس تاکید کردند. سنابر هدایتخواه نماینده پورایر احمد و ننا، سیدعلیرضا عیادی نماینده بیرجند و سیدنظام مولاوهیژه نماینده دشت آزادگان در این خصوص تذکر دادند.

انتقاد از ادامه توقیف ایران

ایرنا: «ارشید جلالی» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، ادامه توقیف روزنامه ایران را بعد از رای دادگاه مطبوعات مبنی بر تیره مدهی مسئولان این روزنامه از اتهامات «فرقانیون‌ها» و غیرشرعی خواند. جلالی دیروز گزارش داد که در این روزنامه مرکب اشتباهی شده استدیگران که در این رسانه فرایگر کشور فعال بوده‌اند نباید تاوان آن را بدهند. وی با بیان اینکه در زمان حاضر دولت ادامه توقیف روزنامه ایران «مجهول» است، تصریح کرد: ما متأسفانه این رای بعضی‌های سیاسی را در ذهن متبادر می‌سازد. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد: انتظار می‌رود وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دیگر دستگاه‌ها در راستای تقویت رسانه‌ها و ارتقای کمی و کیفی آنها تلاش جلالی ابراز امیدواری کرد که روزنامه ایران در ایام شعبانیه فعالیت مجدد خود را با رویکرد منطقی تر به رسالت خود در تبیین مواضع و دیدگاه‌های دولت آغاز کند.

نشت وزارت اطلاعات درباره مسائل اقتصادی

مهر : نشست تخصصی کروزه وزارت اطلاعات درباره مسائل اقتصادی کشور با حضور وزیران اقتصاد و دارایی، صنایع و معادن، نفت و امور خارجه در محل وزارت اطلاعات برگزار شد. در این نشست که مدبران اقتصادی وزارت اطلاعات در سراسر کشور حضور داشتند مباحث مهم و تأثیرگذار در حوزه‌های اقتصاد ملی و بین‌المللی به بحث و گفت‌وگو گذاشته شد.

بررسی طرح بانک‌های خصوصی

ایسنا: دامنستان کل کشور گفت: طرح‌های مفید بانک‌های خصوصی از سوی هیات امنای حساب ذخیره ارزی بررسی خواهد شد و مورد تأیید قرار می گیرد. قربانعلی درّی نچفج آبادی در پاسخ به این سؤال که چرا دریافت اعتبار از حساب ذخیره ارزی از سوی بانک‌های خصوصی بعد از سه سال از زمان صدور مجوز میسر شده است؟ اظهار داشت: طبق مقررات این اقدام صورت گرفته است و باید برنامه‌های این بانک‌ها با اعلام شود و شرایط موجود باید در راستای این برنامه‌ها کاملاً مستفیده شود و سپس در مورد برنامه‌های این قبیل بانک‌ها اظهار نظر شود.

گروه سیاسی : ما به اندازه یک وانت مستندات داریم که همه آن

را به قوه قضائیه می‌فرستیم. این اظهارات جواد آرین منش نماینده مشهد و نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس بود که آن را پس از پایان قرائت گزارش هیات تحقیق و تفحص مجلس از وزارت ارشاد دوران هشت ساله ریاست جمهوری خاتمی بیان کرد. گزارشی که دیروز از تریبون جلسه علنی مجلس قرائت شد و مخالفت‌ها و موافقت‌هایی را میان نمایندگان در پی داشت. گزارش‌ها باید شده را آرین منش قرائت کرد. در ابتدای این گزارش آمده است: بخشی از تولیدات و محصولات فرهنگی به دلیل فقدان سیاست اجرایی و همچنین به دلیل فقدان نظارت، در راستای سیاست‌های فرهنگی نظام جمهوری اسلامی ایران نبوده و پیامدهای سوپی داشته است. در این گزارش به نحوه بررسی صدور مجوز کتاب در آن دوران اشاره و خاطرنشان شده است که در میزبزی کتاب، گزارش صورت گرفته و از مقررات تخلف‌هایی در آن زمان به‌طور فزاینده‌ای آرزش‌های اسلامی و بومی در انتشار آثار مکتوب را از جمله وظایف و زارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ویرشمرده و تصحیح کرده است: در سال‌های اخیر به دلیل حاکمیت نگرش تساهل و تسامح فرهنگی بر آثار هنری و فرهنگی، کنترل و نظارت لازم صورت نگرفته است و آثاری منتشر شده که با ارزش‌ها مطابقت ندارد. براساس این گزارش اشاعه رفتارهای غیراخلاقی، ترویج روابط نامشروع قبل از ازدواج و به سفره گرفتن سنت‌های دینی و اشاعه تفکر سکولاریستی از جمله تخلفات حوزه نشر کتاب در دوران گذشته وزارت ارشاد است. گزارش تحقیق و تفحص از همچنین به نحوه برپایی نمایشگاه‌های بین‌المللی کتاب اشاره و خاطرنشان کرده است که در این زمینه نظارتی بر آثار عرضه شده صورت نگرفته است. عرضه کتب و نشریات خارجی ممنوع و مبتذل، عرضه آثاری که به معرفی چهره هنرمندان فاسد می‌پردازد، عرضه کتاب‌هایی توصیف‌کننده مسائل جنسی، عرضه کتاب‌هایی که مبلغ فرق‌ه‌های ضاله بودند و عرضه آثاری علیه دین اسلام از جمله تخلفات این حوزه ذکر شده است. در این گزارش همچنین به مقوله واردات کاغذ و تخصیص یارانه‌ها اشاره و تاکید شده است که خریدهای کاغذ که توسط معاونت مطبوعاتی انجام شده با کمترین مطالعات و بررسی فنی صورت گرفته است. ابهام در قراردادهایی که در این زمینه بسته شده است، از دیگر تخلفات وزارت ارشاد آن دوران است. در گزارش تحقیق و تفحص تصریح شده است: خاطرنشانی‌ها می‌گوید است که در این زمینه نظارتی به عمل نیات اعمال شده است. عدم تخصیص یارانه کاغذ در جای خود از دیگر تخلفات دوران گذشته وزارت ارشاد عنوان شده است. در این گزارش همچنین به گوشه‌ای از تخلفات سازمان چاپ و انتشارات وزارت ارشاد اشاره شده است. بررسی اسناد چاپی سیمناهی از محورهای دیگر این گزارش است که در آن تصریح شده است: بررسی آثار تولید شده در عرصه سیمنا از سال ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۴ که در جشنواره فجر به نمایش درآمده، نشان می‌دهد که این آثار اطلاعاتی با سیاست‌های هنری جمهوری اسلامی ایران و همچنین معیارهای ملی و اسلامی ندارد. گسترش فرهنگ لمپنسم، دین زدایی و زیر ستوال بودن نهادهای انقلاب اسلامی، معرفی غرب به عنوان کعبه آمال، خودانگدی و رقص زنان، بخش موسیقی غیرمجاز، توجیه خیانت زن و مرد به یکدیگر، به چالش کشیدن ارزش و سپاه به عنوان

گروه سیاسی: ما به اندازه یک وانت مستندات داریم که همه آن را به قوه قضائیه می‌فرستیم.

نهادهای کهنه گرا، غیرت زدایی و زیر ستوال بردن دفاع مقدس، به عنوان محتوای فیلم‌های این دوران مطرح شده است. در این گزارش همچنین تصریح شده است که تغییر آئین نامه مربوط به تولیدات سینمایی در این دوران موجب حاکمیت فرهنگ تساهل و تسامح شده است. تهیه‌کنندگان گزارش تحقیق و تفحص در گزارش خود بر ضرورت اصلاح قوانین مربوط به نظارت بر تولید آثار سینمایی تاکید کرده‌اند. در این گزارش به نقش بنیاد سینمایی فارابی در ایجاد شرایط مذکور اشاره شده و خصوصی سازی این بنیاد را دارای ابهام دانسته است. در این گزارش همچنین بنیاد سینمایی فارابی به سوء استفاده مالی متهم شده است. حوزه تئاتر نیز در گزارش تحقیق و تفحص مورد بررسی قرار گرفته و از حیف و میل بیت‌المان در این حوزه خبر داده است. ابتذال کلامی، پوچ گرایی، اهانت به ارزش‌های دفاع مقدس، ترویج اندیشه‌های فمینیستی و تضعیف باورهای دینی مردم از دیگر تخلفات این حوزه برشمرده شده است. در گزارش تحقیق و تفحص همچنین با اشاره به عدم نظارت بر حوزه موسیقی به پخش نوارها و سی دی‌های غیرمجاز و همچنین اشاعه موسیقی مبتذل غربی به عنوان بخشی از تخلفات اشاره شده است. حوزه هنرهای تجسمی نیز در این گزارش مورد اشاره قرار گرفته و در آن به یک کانگاری نیروهای غیرمجاز فاقد صلاحیت و همچنین مخدوش بودن اسناد مالی در این حوزه اشاره شده است. یکی دیگر از محورهایی که در گزارش تحقیق و تفحص مورد توجه قرارگرفته است مربوط به عملکرد خبرگزاری جمهوری اسلامی در دوران وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی است. در این گزارش تصریح شده است که خبرگزاری جمهوری اسلامی به عنوان منابع نقل خبر، میزان اعتبار خبر و تحویل اخبار داخلی، عملکرد قابل قبولی نداشته است و برای پیگیری سیاست‌های غیرمجاز و خود انحصاری ایران و حرکت در راستای منویات رهبر معظم انقلاب، گرفتار

در قرائت گزارش هیات تحقیق و تفحص مجلس عنوان شد:

اتهام غیراسلامی بودن به وزارت ارشاد خاتمی

مسائل جناحی شده است. گزارش تحقیق و تفحص با اشاره

به بررسی مسائل مالی خبرگزاری جمهوری اسلامی توسط سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان کرده است وجود تخلفات اداری، مالی و همچنین تبعیض در اعزام کارشناسان و خبرنگاران به خارج از کشور و پرداخت‌های غیرمجاز و تخلف در جابه جایی و انتقال ارز از جمله تخلفات ایرنا در آن دوران است. در گزارش تحقیق و تفحص همچنین تصریح شده است که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در آن دوران نتوانسته است برنامه سوم توسعه در این بخش را عملیاتی کند. در بخش دیگر که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در آن دوران نتوانسته است از این گزارش به تخلفات معاونت مطبوعاتی ارشاد اشاره شده و ایجاد موسسه نشر آوران را ازجمله این تخلفات ذکر کرده است. این موسسه براساس گزارش تحقیق و تفحص متهم است از وزارت ارشاد دریافت‌های میلیاردی برخلاف قانون داشته و اقدام به بستن قراردادهای صوری کرده است. در این گزارش به عملکرد فرهنگی رسیده که در تذکری از گزارش نهایی آن قرائت شود و غرب گرایی، تضعیف نظام، ترویج سکولاریسم، تضعیف ولایت فقیه، تضعیف قوای سه گانه و تضعیف روحانیت از جمله نکات منفی از وزارت ارشاد همچنین به عملکرد سازمان حج و زیارت درخصوص سپرده‌های مردم اشاره کرده و آن را دارای ابهام دانسته است. هیات تحقیق و تفحص کمیسیون فرهنگی مجلس متشکل از چهار کمیته «اداری»، مالی و استخدامی»، «امور فرهنگی و مسائل مربوط به خبرگزاری جمهوری اسلامی» به ریاست «فاطمه رهبر»، «حج و زیارت و اوقاف و امور خیریه» به ریاست «محمدتقی رهبر» و کمیته «هنری» به ریاست ستار هدایتی‌خواه تشکیل شد. گزارش بود. گزارش تحقیق و تفحص از وزارت ارشاد، مربوط به دوره هشت ساله ریاست جمهوری پیشین است که به گفته «جواد آرین منش» رئیس هیات تحقیق و تفحص، بخش عمده این گزارش به زمان وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی برمی گردد.

اعتراض به گزارش

اما قرائت این گزارش اعتراض عده‌ای از نمایندگان عضو فراکسیون اقلیت و دفاع تعدادی از نمایندگان عضو فراکسیون اصولگرایان را در پی داشت. «ولی‌الله شجاع‌پوریان» نماینده فراکسیون اقلیت اولین نماینده‌ای بود که در مقابل قرائت این گزارش موضع منفی گرفت. شجاع پوریان در تذکری گفت: بخش عده‌ای از گزارش قرائت شده، ناظر بر سیاست‌ها و رویکرد فرهنگی دولتی بود که رای اکثریت مردم را داشته است. نماینده بهپهان افزود: گزارش ارائه شده به منزله حکم داوری است لذا باید قبل از آن از متهمان و محکومان نظرخواهی می‌شد. شجاع پوریان اضافه کرد: آقای «سیدجامعی» وزیر وقت اعلام کرده که در زمان تنظیم گزارش از او هیچ خبر و مسئولان وقت وزارت ارشاد، سوالی نشده است. نماینده فراکسیون اقلیت اتهام مسجدجامعی در برگزاری نمایشگاه قرآن را یادآور شد و گفت: مسجدجامعی، آیت‌الله‌زاده است و نباید گزارش به شکی باشد که احساس شده در زمان تصدی سمت وزارت توسط وی، فقط بی‌دینی و روابط نامشروع تبلیغ و ترویج شده است. وی با بیان اینکه «برخی از تهیه‌کنندگان گزارش از مدیران ارشاد در دوران مسجدجامعی بودند»، اظهار داشت: خود آقای «آرین منش» که گزارش را قرائت کرد از مدیران مسجدجامعی بود و زمانی برای سیاست‌های وی کف می‌زد.

احمدی نژاد در همایش دکترین مهدویت:

کسانی که دعوت ما را پاسخ ندهند، سرنوشت خوبی نخواهند داشت

این خوار شوید اما شما آزادید انتخاب کنید. ما علاقه‌مندیم شما راه رشد و حقیقت را انتخاب کنید زیرا تحولات عالم به سرعت به سمت حاکمیت اسلام ناب محمدی و توحید و عدالت در حال حرکت است.

باید تلاش کنیم دست امام زمان باز باشد

رئیس جمهور در ادامه سخنان خود گفت: هر جا سخن از امام عصر(عج) باشد، بدون تردید مورد توجه و لطف خدا خواهد بود؛ اگرچه همه اعمال ما در محضر خداست و همه چیز مورد توجه است ولی اعمال همه انسان‌ها به او عرضه نمی‌شود. وی افزود: در پرتو توجه به امام عصر(عج) می‌توان روح و ایمان را تقویت کرد و گوش و چشم دل را باز کرد و می‌توانیم وجود محدود و ظریف کوچکی را که در پهنرش حق، نور و علم داریم، افزایش دهیم. احمدی نژاد در ادامه سخنان خود با اشاره به نامگذاری اقبال به نام سال پیامبر اعظم(ص) گفت: او دعوت‌کننده به سوی خدا و چراغ نورانی و سرچشمه همه زیبایی‌ها و خیرات عالم است، پیامبر ما علاوه بر وظیفه پیامبری اسوه حسنه بود. برکت وجودی پیامبر چنان است که به‌شیرتِ حق هر فرد در جهت نیل به مقامات بالای کامل تلاش کند، باید به او نزدیک‌تر شود اما هرگز به او نخواهد رسید زیرا پیامبر اسوه است و در قله کمالات حضور دارد. رئیس جمهور با بیان اینکه ولایت، امر مولای ماست و از بیانِ او تابعیت کنیم، گفت: اختیار و انتخاب مولا بر اختیار و انتخاب ما اولاست و در پرتو نظر و توجه به او نفوذ انسان‌ها متعالی می‌شود. پیامبر باغبان نهای وجود انسان‌ها است. این نور از پیامبر شروع و امروز به سرور و مولای ما زمان(عج) رسیده است و در این سلسله این مقام به امام حاضر می‌رسد که با نگاه رحمت خود انسان‌ها را تربیت می‌کند. احمدی نژاد تصریح کرد: امام هر چقدر ناپسانمانی‌ها و حق‌کشی‌ها را می‌بیند، غصه می‌خورد. او نمی‌تواند شاهد ضایع شدن حقوق انسان‌ها باشد. او با آنکه ظاهر نیست اما حضور دارد

سفر آتی ام به نیویورک موقعیت خوبی برای مناظره است

ایسنا: «محمود احمدی نژاد» سفر آتی خود به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد را موقعیت خوبی برای برگزاری مناظره عنوان کرد. رئیس جمهور دیروز در آغاز جلسه هیات وزیران با بیان اینکه در این مناظره همه مردم به خصوص ملت آمریکا اجازه دیدن و شنیدن آن را بدون هیچ گونه سانسوری خواهند داشت، افزود: «رسانه‌های معتبر دارای صداقت و پایبند به اصول و شرافت رسانه‌ای می‌توانند این فرصت برای فراهم کردن موقعیت برای ملت‌ها به ما بدهند. رئیس جمهور تصریح کرد: امیدوارم آنها از این کار که بهترین راه تحقق صلح است طفره نزنود و مطمئن باشند در ایران آتقندر انسان آگاه و دانشمند نسبت به اصول و دیدگاه‌های انقلاب اسلامی وجود دارند که آنها با هر کدام که بخواهند می‌توانند مناظره کنند.

خاتمی پیشنهاد کرد:

تاسیس صندوق بین‌المللی صلح زیر نظر سازمان ملل

عنوان راهکار سازمان ملل در ایجادتعامل و هم‌زیستی‌سالمت‌آمیز میان ملت‌ها و تمدن‌ها به‌روبردارنی‌شود. «فدریکو مایور» مدیرکل سابق یونسکو، پروفیسور «امپهت آلبدین» از وزرای ترکیه و استاد الهیات دانشگاه‌های این کشور، «هوبرودین» وزیر امور خارجه

«محمدرضا باهنر» نیز که پس از «غلامعلی حدادعادل» ریاست جلسه را بر عهده داشت، در پاسخ به تذکر شجاع پوریان گفت: ما در مجلس شورای اسلامی مشوری داریم به نام آئین نامه که شما نیز ماده‌ای از آن را استفاده کردید ولی مواد دیگر را رعایت نکردید. نایب‌رئیس مجلس افزود: قانون اساسی نمی‌گوید تحقیق و تفحص فقط برای تخلفات مالی است بلکه مجلس حق تحقیق و تفحص در تمامی امور را دارد. باهنر با اشاره به اینکه «نمی‌خواهد در مورد این تحقیق و تفحص قضاوت کند»، اضافه کرد: گزارش تحقیق و تفحصی که ارائه شد، کامل و جامع بود. نایب رئیس مجلس افزود: تحقیق و تفحص در مجلس باید فرآیندی را طی کند و گزارش نهایی آن قرائت شود و ممکن است تعدادی از نمایندگان آن گزارش را نپسنداند اما اعتراض به این گزارش تحت عنوان تذکر آئین‌نامه‌ای تخلف است. بعد از سخنان باهنر نوبت به «عماد افروغ» رئیس کمیسیون فرهنگی رسیده که در تذکری در دفاع از گزارش تحقیق و تفحص پیردازد. نماینده تهران با بیان اینکه «برخی بحث اخلاق را به میان می‌آورند ولی کمیته تحقیق و تفحص را به رعایت نکردن موازین اخلاقی متهم می‌کنند»، اظهار داشت: این امر نیازمند پیگیری اخلاقی است. وی که به اظهارات شجاع‌پوریان پاسخ می‌داد، تصریح کرد: وقتی تحقیق و تفحص مطرح می‌شود باید مورد ضعف مورد توجه قرار گیرد. افروغ به برگزار شدن نمایشگاه قرآن که مورد اشاره شجاع پوریان قرار گرفت، پرداخت و گفت: نکته مهم رویکرد قرائتی است. شاید نمایشگاه قرآن برگزار کنیم ولی رویکرد قرائتی نداشته باشیم. رئیس کمیسیون فرهنگی گزارش تحقیق و تفحص از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را جامع و کامل توصیف کرد و گفت: باید نسخه‌ای از این گزارش برای پیگیری به قوه قضائیه ارسال شود. افروغ یادآور شد که در حوزه نشر وزارت ارشاد در دوران گذشته، تخلفات ملبیاردی صورت گرفته است. «جواد آرین منش» نایب رئیس کمیسیون فرهنگی نیز که گزارش تحقیق و تفحص توسط او قرائت شده بود، پس از سخنان افروغ در تذکری یادآور شد: محورهای تحقیق و تفحص که ۱۳ مورد بود به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است. آرین منش با بیان اینکه «ما به اندازه یک وانت مستندات داریم»، اظهار داشت: اگر کسی درخصوص این گزارش ابهامی دارد می‌تواند مستندات را ببیند. نایب رئیس کمیسیون فرهنگی نیز خواستار پیگیری قانونی موارد مطرح شده در گزارش شد. آرین منش آنگاه به بخشی از اظهارات شجاع پوریان که او را مدیر مسجدجامعی دانسته بود، پاسخ داد و گفت: من افتخار می‌کنم که مدبر دوره «علی لاریجانی» بودم و در زمان وزارت «مصطفی مرسلیم»، مدیرکل ارشاد استان خراسان بودم. آرین منش توضیح داد که در دوره «عطاءالله مهاجرانی» مسئول است پیشتر از یک سال با او کارکنند و استعفا داده است. نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: دوستانی که در نطق قبل از دستور خود هرچه می‌خواهند می‌گویند، چطور تحمل شنیدن یک گزارش مستند را ندارند؟ اسماعیل گرامی‌مقدم نماینده بجنود و دیگر عضو فراکسیون اقلیت هم در صدد اعتراضی آئین‌نامه‌ای برآمد اما به درخواست محمدرضا باهنر نایب‌رئیس مجلس از تذکر خود منصرف شد. باهنر گفت: براساس مذاکراتی که با آقای گرامی‌مقدم داشتیم توافق حاصل شد و ایشان از دادن تذکر منصرف شدند.

سال چهارم ■ شماره ۸۵۳ **شرق** روزانه

خبرها

مینا در بررسی صلاحیتها قبول کاندیدایها است

گروه سیاسی : همایش معاونان سیاسی – امنیتی استانداری‌های سراسر کشور دیروز در وزارت کشور برگزار شد. وزیر کشور در این همایش گفت: «مینا در بررسی صلاحیت‌ها قبول آنها است.» «مصطفی پورمحمدی» با تاکید بر اینکه باید قبول یا ردصلاحیت نامزدهای انتخابات آتی مستند باشد، تصریح کرد: «اگر خواستیم صلاحیتی را رد کنیم، باید این ردصلاحیت مستند به مواد قانونی و مستندات خارجی باشد، زیرا برادر ردصلاحیت بدون سند بیشتر از آن است که یکی دو نفر که صلاحیتشان مشکوک است را تایید کنیم. وی در ادامه با تاکید مجدد بر رعایت قانون در امر برگزاری انتخابات گفت: باید ملزمت به قانون باشیم حتی اگر گرایش حزبی ما در آن نباشد. اما مطمئن باشید خبر و نجات ما در اجرای قانون است زیرا ضرر مهم شدن به ی قانونی بیش از آن است که چند نفر از همکاران ما رای‌شان در حق صندوق بیرون نیاید. علی جنتی معاون سیاسی وزیر کشور طی سخنانی در این همایش از اصلاح آئین‌نامه‌های انتخابات شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری خبر داد و گفت: «آئین‌نامه اصلاحی انتخابات شوراها را به دولت دادیم و آئین‌نامه انتخابات خبرگان هم با اصلاحاتی که در آن به عمل آمد مورد تصویب شورای نگهبان قرار گرفته و ابلاغ شد.» «به گزارش ایسنا وی با اشاره به ساماندهی و بهینه‌سازی صندوق‌های اخذ رای ضمن بیان این مطلب که تلاش می‌کنیم ۱۳۰ هزار صندوق مورد نیاز برای این دوره از انتخابات را در اسرع وقت آماده کنیم افزود: چنانچه بخشی از صندوق‌ها آماده نشد ناچاریم در بعضی مناطق از صندوق‌های قبلی استفاده کنیم. جنتی همچنین خبر داد که در وزارت کشور با همکاری شورای نگهبان در حال تهیه نرم افزار مشترکی برای داده‌بنیامی هشتم و در زمینه خرید تجهیزات برای ایجاد شبکه اطلاع‌رسانی از سطح فرمانداری‌ها تا مرکز اقداماتی صورت گرفته تا بتوانیم اطلاعات را به سرعت به تهران منتقل کنیم.

نامه ۱۴۳ نماینده درباره بانک‌ها

ایسنا: ۱۴۲ نماینده مجلس نسبت به مسکوت ماندن اجرای قانون عدم الزام سرتین وثیقه ملکی به بانک‌ها و سایر موسسات به شرکت‌های دولتی به منظور تسهیل امر سرمایه‌گذاری به رئیس جمهور نامه نوشتند.

انتقاد معاون اول رئیس‌جمهور از برنامه سوم و چهارم توسعه

اینا: معاون اول رئیس‌جمهور در سیزدهمین دوره طرح بصیرت فرماندهان و مدیران ارشد سپاه در مجتمع الغدیر نیروی زمینی سپاه با انتقاد از سیاست‌های دولت‌های قبلی که از سیاست‌های توسعه‌بخشی غرب الگوبرداری کرده بودند، گفت: متفکرین خط‌مغذی برنامه‌های سوم و چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، عدالت و مهرورزی را با یادبرده‌بودند در پروسه توسعه برای آنها مهم نبود که با ۹ یا ۱۰ میلیون نفر باری رسیدن توسعه له شوند. پرویز دارودی به تفکرات کسانی که شعارهای سرمایه‌داری می‌دادند اشاره کرد و گفت: «این شعارهای سرمایه‌داری می‌دهند ولی تفکرشان کمونیستی است چرا که معتقد به له کردن مردم هستند و ما حق نداریم حتی حق فکر را ضایع کنیم».وی به وقایع و چالش‌های اخیر پیش‌روی دولت انتخاباتی در حوزه‌های اطلاع و ارتباط و پرداخت و افزود: توزیع ناعادلانه ثروت در گذشته اختلاف شدیدی را بین دهک‌های اول تا سوم ایجاد کرده است. وی که اجرایی شدن دستور مقام معظم رهبری در خصوص اصل ۴۴ اشاره کرد و گفت: این اصل ۴۴ فرصت ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی را در اختیار دولت گذاشت.

ادامه سرمقاله

چگونه می‌توان چنین ناسزا و بی‌نیاز از اقامه «دلیل» یک انسان را این‌گونه پشت‌مورد خطاب قرار داد به‌ویژه که آن شخص «محمد خاتمی» است که فارغ از سوابق درخشانش در خدمت به اسلام و ایران، حداقل تا به اکنون، بیش ازهر شخصیت دیگری، آرای مردم را در توشه دارد. زبانی‌انچنین‌چنین‌گفته‌اند که شاید که در اوست دل حسادتانی را شاد کند، اما بی‌تردید توهینی بزرگ (و شاید غیرقابل بخشش) است نه فقط به خاتمی و علاقه‌مندان به شخصیت او که به مردم ایران و نیز به تمامی بزرگانی که در مراحل مختلف، از او به نیکی یاد کرده‌اند از حضرت امام خمینی و آقا محمد باقر است. «عجب مصونیت پولادین و رشک برانگیزی دارد این خاتم رجبی ۳۱- خانم رجبی به حافظه تاریخی مردم ایران توهین می‌کند و لااکیست که نشان مراد حضرت امام(ره) از «اسلام آمریکایی» چه کسانی و چه رده‌هایی بود. چگونه و با چه واژگونی‌ای می‌توان محضه خاتمی را به این متهم کرد؟! آیا واقعاً ایشان مصادیق را فراموش کرده‌اند و یا اینکه... فقط چند سال از ارتحال امام گذشته است! ایشان قرار بوده است بزرگی می‌مدعا چون خاتمی را که‌ل‌دار کنند، ظاهرآ باید «عده را صاف» می‌کردند تا بعضی‌ها نتوانند در نتیجه آن، زمینه تحرک پیدا کنند و سفر خاتمی به آمریکا آن «فرصت طلایی» را فراهم آورد اما به خامی و شنازدگی تلف شد. ۴- از منظر دیگر، برای حل این مسائل ناصواب می‌توان حداقل در مواردی با خاتم رجبی همدستان شد و «از حوزه‌های علمیه، از مرجعیت مطع‌الاشان تا جامعه محترم مدرسین به‌ویژه وارستگیان این تشکل» درخواست کرد تا در مورد سیدمحمد خاتمی و پادشاهی‌های «احکیم فردوه» و سخنان تب‌آلود و حرمت شکنی‌های ازین دست، داورى کند، برخورد کنند، ارج گذارند یا تکلیف این دارنده لباس روحانیت را روشن کنند. خانواده محترم شهدا، یاران امام خمینی(ره) و اسلام‌آورد ایران، درباه خاتمی که او را «فرزند فاضل و باتقوای خود خواند، در فوران این پرده‌داری‌ها، قضاوت کنید آیا سفر خاتمی به آمریکا و سخنرانی‌های پرچنانچه او در محافل اسلامی، مذهبی و دانشگاهی، تلاشی روشنگرانه و موقر برای معرفی اصول و روحانیتى است یا باید به زشتی با عنوان «لگم‌لال کرامت» باور کرد. می‌توان فرض کرد که ایشان تائیده بار قلم جاری کرده‌اند. استفاده غیرمستولانه از عباراتی نظیر «ضدملی» نیز در همین دامنه می‌تواند طبقه‌بندى شود. اگر این فرض خوشبینانه باشد به صورت جدى باید پرسید که مسئله چیست؟! در تمامی متن سعى شد که مفاهیم مورد نظر خانم رجبی در کمال دقت نقل شوند، در ادامه این بحث نیز ضمن بیان، عیناً آورده می‌شود. «آیا نباید دانشگاهیان در این عرصه، با یک حرکت ملی، عرق ایرانی بودن خود را به ارزیابی ملی‌نگارند؟!باور کنید، با اهانت، خاتمی کوچک و کوچک‌ها بزرگ نخواهند شد، با فرد کنید این آرایش، آرایش پایدار و نهایی کشور نیست و... باور کنید، «تین» به دور خود کشید می‌گردد» آنچه گاهی کسی از اجبار، آن را در فعلی تکرار می‌دهد.

خاتمی پیشنهاد کرد:

سابق فرانسه و خانم «کارن آرومسترانگ» مورخ انگلیسی از جمله اعضای این هیات هستند. «علی‌الطاس» وزیر امور خارجه سابق اندونزی و «الریکو کیتالی» رئیس سابق بانک آمریکایی کشور «اورگو»، پروفیسور «لئوپولد تالوکین» رئیس انستیتو مطالعات استراتژیک دانشگاه مسکو، نخست وزیر سابق سنگال از غرب آفریقا، اسقف دسموندتوتو» اسقف شهر «کپ‌تاون» آفریقای جنوبی از جنوب آفریقا و سایر کشورهاى عربى رمدین به‌طور عمده می‌کنند و می‌گویند ما دست اسرائیل را باز می‌گذاریم که هر کاری می‌خواهد با لبنان کند. «